
Stránka 1/4

Město Kuřim tel. +420 541 422 311
Jungmannova 968/75 www.kurim.cz
664 34 Kuřim

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2020/D/0071
ze dne 25. 5. 2020 „ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 – konektivita a IT“

I. Smluvní strany

Objednatel
Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO : 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim
Číslo účtu: 22824641/0100

Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta

Zastoupen ve věcech technických: Stanislav Bartoš, vedoucí odboru investičního
tel.: 541 422 373, 606 705 879
e-mail: bartos@kurim.cz

Ing. Jana Markelova, referent – městský
inženýr tel.: 541 422 358, 601 132 166

e-mail: markelova@kurim.cz

a

Zhotovitel
Název: Data Protection Delivery Center, s.r.o.

Sídlo: Rybkova 1016/31, 602 00 Brno
Zapsán: společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského

soudu v Brně, v oddílu C, vložce číslo 83488
IČO: 03064247
DIČ: CZ03064247
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 107-7585660267/0100

Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Petr Klabeneš, jednatel

Zastoupen ve věcech technických:



 
 
 

Stránka 2/4 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 www.kurim.cz 
664 34 Kuřim  
 

II. Předmět dodatku 

1) Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) „ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 – 
konektivita a IT“, uzavřené dne 25. 5. 2020 je narovnání vzniklého administrativního 
pochybení, kterým jsou uvedena dotčená smluvní ujednání do souladného stavu se zněním 
Smlouvy o dílo, uveřejněném spolu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 dne 13. 1. 2020. 

 
2) „ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 – konektivita a IT“ je součástí projektu „Vybudování odborných 

učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“. Projekt je spolufinancován Evropskou unií 
– Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (dále také „IROP“). Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008188 

 
 

 
III. Změny ustanovení smlouvy o dílo 

1) Článek II  Předmět plnění, odst. 6. Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

6)  Dodané zařízení musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, technickým požadavkům uvedeným 
v této smlouvě, platným ČSN normám a specifikacím uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. 
Dále bude plně vyhovovat účelu, pro který bylo objednáno a pro který je určeno. Dodané 
komponenty budou výhradně originální a nové.   

 
 
2) Článek VIII Odevzdání a převzetí předmětu plnění, odst. 5) Smlouvy o dílo se nahrazuje 

zněním: 

5) Objednatel je oprávněn odmítnout převzít předmět plnění nebo neposkytnout součinnost 
k jeho převzetí zejména v následujících případech: 

 
5.1. Předmět plnění nebude mít vlastnosti požadované touto smlouvou  
5.2. Předmět plnění nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy  
5.3. Předmět plnění bude vykazovat znaky zjevného poškození či znečištění nebo závadnosti  
5.4. Zhotovitel dodá předmět plnění za cenu v rozporu s touto smlouvou  
5.5. Zhotovitel nesplní povinnost stanovenou v odstavci 2) tohoto článku této smlouvy  
5.6. Zhotovitel nesplní některý ze závazků uvedených v čl. II. této smlouvy  
5.7. Požadovaná funkčnost díla neprojde kontrolou na adrese www.standardkonektivity.cz,  
5.8. Nebude provedeno zaškolení osob uživatele 
5.9. Nebude předána technická dokumentace včetně všech přístupových hesel 

 
 
3) Článek IX Vady plnění a záruka, odst. 3) Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

3) Po dobu udržitelnosti projektu dle čl. I. odst. 2) a 3) zhotovitel odpovídá objednateli za dodané 
technologické a funkcionální řešení, které musí splňovat standard konektivity.  

 
 
4) Článek IX Vady plnění a záruka, odst. 4) Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

4) Záruka dle odst. 2) tohoto článku se vztahuje na veškeré vady materiálu, provedení a funkční 
vady, poškození při dopravě a přemístění na místo určení u objednatele a instalaci zařízení 



 
 
 

Stránka 3/4 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 www.kurim.cz 
664 34 Kuřim  
 

provedené pracovníky zhotovitele a na soulad faktického provedení a parametrů zařízení s 
dokumentací zařízení. 

 
 
5) Článek IX Vady plnění a záruka, odst. 14) Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

14) Pokud není uvedeno jinak, běží lhůta na odstranění záruční závady od data jejího nahlášení. 
Doba na odstranění závady lze prodloužit o dobu, po kterou by bylo bezplatně zapůjčeno 
náhradní zboží ekvivalentních parametrů. Pokud je zboží ve sjednané lhůtě neopravitelné, 
musí zhotovitel toto zboží objednateli vyměnit za nové, se stejnými parametry a funkčností. 
Veškeré práce, směřující k obnově funkčnosti v rámci celku (viz čl. II odst. 3), je povinen 
zhotovitel provést bezplatně.  

 
 
6) Článek X. Sankce, odst. 4) Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

4) Objednatel není povinen od zhotovitele převzít dílo v případě, že dílo nebude v souladu se 
smlouvou nebo v odpovídající kvalitě a jakosti. Pokud nebude ze strany IROP poskytnuto 
plnění na základě přiznané dotace, nebo bude její výše krácena z důvodu neodstranění 
výhrad souvisejících s plněním na straně zhotovitele, zavazuje se zhotovitel k úhradě 
smluvní pokuty ve výši rovnající se částce, o kterou došlo ke snížení plnění ze strany IROP 
vůči objednateli. 

 
 
7) Článek X. Sankce, odst. 8) Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

8) V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstranění reklamovaných vad v záruční době 
do 3 pracovních dnů od nahlášení objednatelem, se sjednává smluvní pokuta ve výši 
2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý případ. 

 
 

8) Článek X. Sankce, odst. 9) Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

9)  Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 3 pracovních dnů od jejího 
nahlášení objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu na 
náklady zhotovitele. V tomto případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli také smluvní 
pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý takový případ. Zhotovitel je povinen tyto náklady a 
smluvní pokuty uhradit do 30 dnů od jejich vyúčtování obdrženého od objednatele. 

 
 
 
9) Článek XIII. Odstoupení od smlouvy, odst. 3) Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 

3) Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy bez sankcí, a to nejpozději do 
termínu zahájení dodávek a instalace zařízení, v případě, že na projekt „Vybudování 
odborných učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“ nebude poskytnuta dotace. 
O tomto se objednatel zavazuje zhotovitele bezodkladně informovat a následně odeslat 
dokument o odstoupení od smlouvy. 

 
 



 
 
 

Stránka 4/4 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 www.kurim.cz 
664 34 Kuřim  
 

 
IV. Závěrečná ujednání 

1) Ostatní články Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti. 

2) Platnost tohoto dodatku nastává dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnost tohoto 
dodatku nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru smluv. 

3) Tento dodatek smlouvy je uzavírán oběma smluvními stranami v elektronické podobě a v 
listinné podobě. Listinná podoba dodatku je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý 
má platnost originálu, objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel jedno provedení. 
Elektronickou podobu dodatku opatří smluvní strany elektronickými podpisy v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.  

4) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
dodatku bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“) uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, 
že elektronický obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru 
smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, je výrazem jejich 
vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat 
jménem nebo za smluvní strany své podpisy. 

6) Tento dodatek smlouvy byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. 16/2020 ze 
dne 16. 6. 2020 č. usnesení 268/2020. 

 
 

 
V Kuřimi dne 26. 6. 2020   V Brně dne 17. 6. 2020 
  
 
 
 
 
 
 
  …………………………………………….                           …………………………………                                              
           Mgr. Ing. Drago Sukalovský                                 Ing. Petr Klabeneš 
 starosta města                                     jednatel  

 


